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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.750/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Ferki
Xhaferi kryesues, Afijete Sada Gllogjani dhe Adnan Konushevci anétar, duke vendosur
lidhur me apelin e paraqitur nga Shqiprim Selimi nga Shtimja, Kandidat pér Kuvend
Komunal nga Lévizja Pér Bashkim (LV), kundér vendimit té Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ), Nr.2948-2021 té datés 03.11.2021, me té cilén ka kérkuar
rinumérimin e votave né vendvotimin e apeluar, pér Zgjedhjet Lokale, té datés
17.10.2021, né seancén e panelit té mbajtur mé daté 05.11.2021, mori kété:

VENDIM

1. Pranohet si i bazuar apeli Anr.750/2021 i datés 03.11.2021, i ushtruar nga Shqiprim
Selimi nga Shtimja, Kandidat pér Kuvend Komunal nga L&vizja Pér Bashim (LV), kundér
vendimit t€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Nr. 2948-2021 t& datés 03.11.2021,
me t& cilin ka k&rkuar rinumérimin e votave né vendvotimin 2206E/04D.

IL. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) g& t& rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatin pér anétar t& Kuvendit Komunal t& Shtimes, nga radhét e subjektit politik
Lévizja Pér Bashim (LV), Komuna Shtime, n& Vendvotimin: 2206E/04D.

III. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& fletévotimeve né kutité ¢ Vendvotimeve si né
pikén -1I- t& ké&tij dispozitivi, t& pérfshihet n& rezultatin p&rfundimtar.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 03.11.2021, ka pranuar apelin Anr.750/2021, t& ushtruar nga Shqiprim
Selimi nga Shtimja, Kandidat pér Kuvend Komunal nga Lévizja Pér Bashim (LV), me t&
cilin pretendon se né vendvotimin me numér 2206E/04D, ku ka votuar s& bashku me prindin
e tij n& at& vendvotim ka 0 vota. Mé& tutje pretendon se edhe n& FRP figurojné 0 vota, kérkon
nga PZAP qg ti rinumé&rohen fletévotimet né vendvotimin numér 2206E/04D.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vler&simit t& pretendimeve ankimore, vler&simit t& provave
t€ bashkangjitura, n& ankes& n& kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2
dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:



Apeli éshté i bazuar

Nga shkresat e 1éndés, rezulton fakti se, Kandidati pér Kuvend Komunal nga Lévizja Pér
Bashkim (LV), Shqiprim Selimi, kérkon korrigjimin e votave n§ vendvotimin 2206E/04D.
PZAP, pas shqyrtimit t& apelit erdhi né pérfundim se apeli i ushtruar nga Shqiprim Selimi
Kandidat p&r Kuvend Komunal nga Lévizja Pér Bashim (LV), me t& cilin apel kérkon gg ti
korrigjohen votat né vendvotimin e lartcekur ku ka votuar vet dhe prindi i tij.

Paneli vler&son se apeli shté mbéshtetur né provat e dorézuara nga kandidati, ku shihet garte
se né qendrén ¢ votimit 2206E/04D, ku ka votuar vet kandidati dhe prindi i tij, né FRK nuk
figuron as njé& voté, andaj ky panel, vleréson se ky rinumérim e béné procesin e numérimit t&
fletévotimeve dhe shpalljen e rezultateve t& sakts n& kuptim t& nenit 101 paragrafi 1 i LZP-s¢,
me t& cilin pércaktohet se: “Procedura e numérimit té fletévotimeve geverisen nga objektivat
e méposhime. sakiésia, transparenca, efikasiteti, mundésia pér rinumérim dhe pérséritja e
zgjedhjeve dhe mbrojtia e fshehtésisé sé votés”. Nga kjo rezulton se mos procedimi i
fletévotimeve sipas dispozités se larté cituar, pérveg cenimit t& saktésis€, transparencés dhe
kredibilitetit, po ashtu cenon integritetin e procesit zgjedhor dhe se pa evitimin ¢ késaj
parregullsie, p&rmes rinumé&rimit, Ky integritet dhe kredibilitet do t& vihet né pik&pyetje. Pér
cka mbi bazén e t& larté cekurave Paneli, ka vendosur si n& pikén -I- dhe -II- t& dispozitivit t&
kétij vendimi.

Andaj PZAP nga kéto arsye, dhe né& mbéshtetje t& nenit 117.4 urdhéron q& t€ behet
rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimet e lartcekura, si né pikén II t& dispozitivit.

Prandaj mé géllim t& evitimit t& kétyre l&shimeve & lart& cekura dhe bazuar n€ nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t& LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit 1é tij té
shqyrtoj ¢éshtje 1é cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésishité e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi
1 dhe 120 par. Pika d) t& LZP-s&, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t€ LZP-
s&, n& Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.



